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Tipo de
Gran empresa
Empresa
[EJE GESTION DE RRHH
Pregunta [Respuesta Ponderacion
Cuando hablamos de inclusion de personas con discapacidad, ¢la  [Si
empresa realiza talleres de sensibilizacion, y visibilizacion de la 26 %
materia en sus equipos de trabajo?
No
Si
¢ Del total de la
nomina, cuanto
porcentaje?
¢ Dentro de la nGmina de personal de su empresa, existen personas
. . 26%
con discapacidad?
No

Si




¢ El personal de tu empresa, se ha capacitado en el correcto trato a

. X 16%
personas con discapacidad?
No
Si
¢ La empresa posee, dentro de sus politicas, redaccion de précticas 16%
linclusivas, en funcion de igualdad de oportunidades, la no No
discriminacion y la accesibilidad?
Si
¢El area de recursos h_umanos posee un referente de apoyos para el 5%
personal con discapacidad?
No
- - « wp mge -7 - - -7 SI’
¢ Realizan colaboraciones de visibilizacion y concientizacion en
materia de discapacidad dentro de la comunidad? 8%
¢apadrinan/acompafian a alguna ONG que se vincule a la
tematica? No

[EJE Accesibilidad

Pregunta |[Respuesta Ponderacion
Si

¢ Las veredas para

lingresar a la empresa N 5%

son accesibles? 0

¢ Hay Si

estacionamientos

reservados para 3%

personas con

discapacidad? [No

¢La entrada del Si 0

edificio es accesible? |No 14%
I




¢La puerta de entrada
de la empresa es

Si

apoyo por el interior
de la empresa?

0
ancha y esta libre de  [No 13%
obstaculos?
¢ Se puede circular  [Si .
con elementos de  |No Si 13%

Parcialmente

Parcial 6.5 %

; Los ascensores son
accesibles? ;Poseen
botonera con braille,
botonera con nimeros
en altorrelieve,
sefiales acusticas y
visuales, cabina con

Si

INo

13%

Parcial 6.5%

No posee ascensor

mayor a 1,20 m? ¢Las
escaleras tienen
pasamanos
reglamentarios y
sefializacion en
contraste en primer y
ultimo escalon alta?

visor de cristal en Parcialmente 13.61%
puertas Baja?
INo posee ascensor
En caso de existir Si
escaleras ¢El Ancho |No
minimo es igual o Parcialmente Si 5%

[No posee escaleras

Parcialmente
2.5%

INo posse 5%

¢ La empresa utiliza
canales y
herramientas de
comunicacion interna
accesibles?

Si

INo

14%

;Laweb de la
empresa es accesible?

Si

5%

INo

; Los bafios son
accesibles?

Si

14%

INo

|[EJE

Compras inclusivas

Pregunta

[Respuesta

Ponderacion

[Los

SoNn

;. En el sistema
de proveedores
de la empresa,
sus productos

son realizados

con

productos

realizados
por personas

discapacidad

50% Los
productos
son
realizados
por personas

por personas

|La empresa
con .
discapacidad? tlgne_ en su
;0 bien la - [romina
c personas

con
discapacidad

0% La

TIPO DE
EMPRESA:

PYME

IEJE:

GESTION DE RRHH

[Pregunta

|Respuesta

Ponderacién

¢ Dentro de la
némina de

; Del total de




empresa que

con

empresa

personal de su

los realiza tiene discapacidadtiene ensu fempresa, la pc’)mina,
en su némina nomina existen cuanto
personal con personas con [personas con  [porcentaje?  [22%
discapacidad? No existe en iscapacidad jdiscapacidad?
el sistema No
de
proveedores
de la Cuando Si
empresa hablamos de
¢ Estas compras Est?;ci?jnetrrlg inclusion de
lintegran la de valor 50% Estan ~ Personas con
cadena de valor dentro de la [discapacidad,
y de cadena de  [¢la empresa
produccion de SH10 65 valor Ireallza talleres
bienes/servicios Sventual de 3
de la empresa, 25% So6lo  Isensibilizacion, 14%
0 son compras eventual ZV:Sibiliza(_:ién No
ventuales? - e la materia
. No existe en sus equipos
de trabajo?
Si
;Se han
realizado
busquedas de
personal ca cual

orientadas a
personas con
discapacidad?

discapacidad?

14%

No

¢ El
entrevistador,
tiene
capacitacion
para abordar la
situacion?

Si

No

7%

¢ La empresa,
tiene
conocimiento
del sistema de

Si

7%




“empleo con
apoyo”?

INo

¢ El personal
con
discapacidad,
posee un
detalle de las
tareas y
funciones a
realizar y un
seguimiento en
Su carrera
dentro de la
empresa?

Si

INo

14%

¢ El personal de
tu empresa, se
ha capacitado
en el correcto
trato a personas
con
discapacidad?

Si

INo

22%

; Posee dentro
de su personal
una persona
conocedora de
|Lengua de
Sefias?

Si

INo

No pondera

[EJE

Accesibilidad

Pregunta

|Respuesta

Ponderacion

;La entrada del
edificio es
accesible?

Si

No

21%

¢ Se puede
circular con
elementos de
apoyo por el
{interior de la
empresa?

Si

No

Parcialmente

Si 20%

Parcial 10%

En caso de
existir ascensor
¢ El ascensor es
accesible?

¢ Poseen
botonera con
braille,
botonera con
numeros en
altorrelieve,
sefiales
acusticas y

Si

INo

Si 4%

Parcialmente

Parcial 2%

No posee 4%




visuales, cabina

[No posee

cuentan con
otra alternativa

con visor de  [SCeNsor
cristal en

puertas Baja?

;Si hay s6lo  |Si
escaleras, INo

Parcialmente

7 % si

¢ En el sistema
de proveedores
de la empresa,
sus productos
son realizados
por personas
con
discapacidad?
;0 bien la
empresa que
{los realiza tiene
en su némina
personal con
discapacidad?

productos son
realizados por
personas con
discapacidad

para poder 3.5% parcial
desplazarse  [No posee
entre pisos escaleras 7% no posee
dentro de la
empresa?
¢Laempresa |Si
utiliza canales
y herramientas
de 20%
. .. INo
comunicacion
linterna
accesibles?
;Laweb de la |Si
empresa es INo 7%
accesible?
; Los _baﬁos son |Si b1
accesibles? INo
lEJE _Comp_ras
linclusivas
Pregunta |[Respuesta  [Ponderacion
[Los

50% Los
productos
son
realizados
por personas
con

|La empresa
tiene en su
némina
personas con
discapacidad

discapacidad

50% La
empresa
tiene en su
némina
personas con

No existe en
el sistema de
proveedores
de la empresa

discapacidad

¢ Estas compras
lintegran la
cadena de valor
y de
produccion de
bienes/servicios

Estan dentro

50% Estén

de la cadena

de valor dentro de la
cadena de
valor

Solo es

25% Sélo es




de la empresa,
0 son compras
eventuales?

eventual

eventual

INo existe
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